様式第１号(第６条関係)
岡山市交通遺児激励金支給申請書

年　　月　　日

　岡山市長　様

申請者　住所
氏名
生年月日　　　年　　月　　日生
遺児との続柄
連絡先(　　　)　　　―
交通遺児激励金の支給を受けたいので，岡山市交通遺児激励金支給規則(昭和５１年市規則第２３号)第６条第１項の規定により次のとおり申請します。
なお，この申請につき市長が住民基本台帳等の調査をすることに同意します。
	交通遺児
	種別
※右欄のいずれかに◯を付してください
	・就学祝金
	　　　年　　月　　日就学
(学校名：　　　　　　　　　　　　　　)

	・義務教育修了祝金
	　　　年　　月　　日修了
(学校名：　　　　　　　　　　　　　　)

	氏　名

	年　　　月　　　日生

	住　所

	交通事故状況
	事故にあつた保護者
	氏名

	遺児との続柄

	生年月日
	　　　　　年　　　月　　　日生

	事故発生
年月日時
	　　　　　　年　　月　　日(午前・午後)　　時　　分頃

	死亡又は後遺障害の程度
	１　死亡
２　身体障害者福祉法施行規則(昭和２５年厚生省令第１５号)
別表第５号の２級以上の後遺障害

	事故発生の
場所

添付書類　交通事故証明書・死亡診断書又は死体検案書(障害の場合は障害者手帳)・
戸籍謄本等(死亡日，親子関係の分かるもの)・住民票の写し
様式第１号(第６条関係)
岡山市交通遺児激励金支給申請書

令和８年　２月　１日

　岡山市長　様

申請者　住所　岡山市北区大供1-1-1
氏名　◯◯　◯◯
生年月日　昭和60年　７月　７日生
遺児との続柄　母
連絡先(０８６)８０３―１１０６
交通遺児激励金の支給を受けたいので，岡山市交通遺児激励金支給規則(昭和５１年市規則第２３号)第６条第１項の規定により次のとおり申請します。
なお，この申請につき市長が住民基本台帳等の調査をすることに同意します。
	交通遺児
	種別
※右欄のいずれかに◯を付してください
	・就学祝金
	　　　年　　月　　日就学
(学校名：　　　　　　　　　　　　　　)

	・義務教育修了祝金
	令和８年　３月１３日修了
(学校名：　　　　◯◯中学校　　　　　)

	氏　名
	　　　　◯◯　□□
	平成２２年　５　月　５　日生

	住　所
	　岡山市北区大供1-1-1

	交通事故状況
	事故にあつた保護者
	氏名
	　◯◯　△△
	遺児との続柄
	父

	生年月日
	　昭和６０　年　５　月 ２０ 日生

	事故発生
年月日時
	　平成２５　年　９月２０日(午前・午後)１０時３０分頃

	死亡又は後遺障害の程度
	１　死亡
２　身体障害者福祉法施行規則(昭和２５年厚生省令第１５号)
別表第５号の２級以上の後遺障害

	事故発生の
場所
	　岡山市北区鹿田町一丁目1ー1先路上

添付書類　交通事故証明書・死亡診断書又は死体検案書(障害の場合は障害者手帳)・
戸籍謄本等(死亡日，親子関係の分かるもの)・住民票の写し
記入例